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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 223 

I brev af den 6. juli 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl 

(DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Alm. del – spørgsmål 223: 

Vil ministeren i forlængelse af svar på BUU alm. del – spørgsmål 163 

oversende et skøn over, hvad det vil koste årligt at give økonomisk fri-

pladstilskud til forældre med børn i private pasningsordninger? 

 

Svar: 

I forlængelse af svar på spørgsmål 163 kan jeg oplyse, at det med ud-

gangspunkt i de gældende regler i dagtilbudsloven om økonomisk fri-

pladstilskud til en plads i dagtilbud samt beregning heraf ikke er muligt at 

skønne over udgifterne ved at give et økonomisk fripladstilskud til foræl-

dre med børn i private pasningsordninger  

 

Det skyldes, at et økonomisk fripladstilskud til en plads i dagtilbud efter 

reglerne i dagtilbudsloven beregningsteknisk skal ske på baggrund af for-

ældrenes månedlige husstandsindkomst omregnet til årsindkomst, hvor 

fripladstilskuddet anvendes til at nedsætte forældrebetalingen enten helt 

eller delvist.  

 

Private pasningsordninger er ikke omfattet af dagtilbudslovens regler om 

loft over forældrebetalingen på maksimalt 25 pct. af de budgetterede 

bruttodriftsudgifter for en plads. Det er således forældrene og den pri-

vate pasningsordning, der selv aftaler størrelsen på forældrenes egenbeta-

ling. Kommunen opkræver således ikke forældrebetaling, når der vælges 

en privat pasningsordning, som et evt. økonomisk fripladstilskud vil 

skulle reducere.  
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For at kunne opstille et økonomiskøn over økonomisk fripladstilskud til 

forældre, der vælger en privat pasningsordning, vil der således skulle ud-

arbejdes en konkret model for beregning af økonomisk fripladstilskud 

med udgangspunkt i de regler, der gælder for tilskud til privat pasning. 

Yderligere vil der være behov for at kende forældrenes husstandsind-

komst, hvilket ministeriet ikke har data om. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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